
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE II
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Ist. Dir. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n.  680 del 31/07/2018

Registro  Settore  n. 146 del 09/07/2018  

OGGETTO:  Liquidazione  indennità  di  risultato  al  Segretario  Generale  periodo:  dal 
14/10 al 31/12/2015 e anno 2017

      
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n 
- Numero di impegno: del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
-  

Riferimenti normativi:
-

Allegati:  n.     fattura n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal___27/07/15_______________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                    IL RESPONSABILE del 
SETTORE
                                                                                                           Ist. Dir. 
Buonincontri Angelo



IL RESPONSABILE del SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17/04/2018 è stato approvato il bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 78 del 16/05/2018 è stato approvato il  Piano 

Esecutivo di gestione (PEG) anni 2018-2020;
- il  CCNL dei segretari  comunali  prevede l’istituto contrattuale denominato retribuzione di 

risultato; 
- l’art. 42 di detto contratto, in riferimento all’istituto di cui al punto precedente, prevede che 

“ai segretari comunali è attribuito un compenso, denominato indennità di risultato, correlato 
al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto della complessità degli incarichi 
aggiuntivi conferiti”;

- tale  compenso  non  può  essere  superiore  al  10%  del  monte  salari  annuo  riferito  al 
segretario generale; 

Visto:
- con decreto sindacale n. 25 del 14/10/2015 veniva nominato Segretario Generale di questo 

Ente la dott.ssa Enza Fontana, iscritto alla fascia A, con attribuzione dello stato giuridico ed 
economico della fascia professionale prevista dalle vigenti disposizioni contrattuali;

- con  decreto  sindacale  n.  27  del  31/12/2015  si  attribuiva  allo  stesso  la  funzione  di 
responsabile  per la  prevenzione e la  repressione della  corruzione,  ai  sensi  della  legge 
190/2012;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2013 si attribuiva la responsabilità 
dei controlli interni, ai sensi della legge n. 213/2012;

- con deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  36 del  21/11/2013 si  individuava  il 
Segretario Generale quale responsabile sostituto dei procedimenti ai sensi della legge n. 
241/2000;

- con decreto sindacale n. 17 del 28/06/2018 veniva attribuita la Segretario Generale dott. 
Enza Fontana l’indennità di risultato in misura pari al 10% del monte salari percepito dallo 
stesso segretario nell’anno di riferimento, compreso i diritti di rogito, per il periodo dal 14 
ottobre 2015  al 31 dicembre 2015;

- con decreto sindacale n. 18 del 28/06/2018 veniva attribuita la Segretario Generale dott. 
Enza Fontana l’indennità di risultato in misura pari al 10% del monte salari percepito dallo 
stesso segretario nell’anno di riferimento, compreso i diritti di rogito, per il periodo dal  1 
gennaio 2017 al 31 dicembre 2017;

Dato atto che:
- i  prospetti di retribuzione di risultato al Segretario Generale è stato elaborato dalla ditta 

affidataria del servizio paghe;
- con  i  richiamati  decreti  è  stato  demandato  al  responsabile  del  settore  personale  la 

predisposizione degli atti consequenziali;

Visto:
 
- il D.Lgs. N. 267/2000;
- il regolamento di contabilità e lo statuto comunale

DETERMINA

la premessa è parte integrale del presente atto;



- di  liquidare  al  segretario  generale  dott.  Enza  Fontana  C.F.  FNTNZE67M58F839K   la 
retribuzione di risultato, relativa al periodo dal 14/10/2015 al 31/12/2015, per l’importo di € 
1.288,13;

- versare l’importo di € 306,57 per INPDAP ex CPDEL,
- versare l’importo di € 109,49 per IRAP;
- liquidare,  altresì,  al  segretario  generale  la  retribuzione  di  risultato,  relativa  al  periodo 

01/01/2017 al 31/12/2017, per l’importo di € 5.915,74;
- versare l’importo di € 1.714,52 per INPDAP ex CPDEL;
- versare l’importo di €    612,33 per IRAP;

- la spesa di € 7.203,87, per retribuzione, è impegnata sul capitolo di bilancio 40/6:
1. € 1.288,13 esercizio finanziario 2016 impegno n. 79;
2. € 5.915,74 esercizio finanziario 2018 impegno n. 95;

- la spesa di € 1.714,52, per INPDAP, è impegnata sul capitolo di bilancio 40/7:
1. €   306,57 esercizio finanziario 2016 impegno n. 80;
2. €   502,84 esercizio finanziario 2018 impegno n. 96;

- la spesa di € 612,33, per IRAP,  è impegnata sul capitolo di bilancio 40/8:
1. € 109,49 esercizio finanziario 2016 impegno n. 81;
2. € 502,84 esercizio finanziario 2018 impegno n. 97

                                   Il Responsabile del Settore   
               Istr. Dir. Angelo Buonincontri

 




	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

